
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0233, de 14 de fevereiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando o Memorando n° 15/17-PROPPG, datada de 08.02.2017,

RESOLVE

designar PAULO JOSÉ ABATTI, matrícula SIAPE n° 6392805, ocupante
do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, GILSON YUKIO SATO, matrícula
SIAPE n° 2121629, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, REGINALDO JUSTINO FERREIRA, matrícula SIAPE n° 1558814, ocupante
do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados na Reitoria,
NDRE LUIZ TESSARO, matrícula SIAPE n° 1976691, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, RODOLFO TEIXEIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE n°
1935383, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotados no Câmpus
Apucarana, ANGELA MARIA GOZZO, matrícula SIAPE n° 2856195, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, ROBERTO RIBEIRO NELI, matrícula SIAPE
n° 2880996, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, LEANDRO
WAIDEMAM, matrícula SIAPE n° 1605513, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados no Câmpus Campo Mourão, JOSÉ
AUGUSTO FABRI, matrícula SIAPE n° 1743240, ocupante do cargo efetivo de Professor
do Magistério Superior, LUCIANO TADEU ESTEVES PANSANATO, matrícula SIAPE n°
1038368, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
RODRIGO HENRIQUE CUNHA PALÁCIOS, matrícula SIAPE n° 2375028, ocupante do
cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados no Câmpus
Cornélio Procópio, ALEXANDRE DE ALMEIDA PRADO POHL, matrícula SIAPE n°
214451, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, CHARLES
WINDSON ISIDORO HAMINIUK, matrícula SIAPE n° 1542680, ocupante do cargo efetivo
de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados no Câmpus Curitiba,
ELISANDRA POCOJESKI, matrícula SIAPE n° 1995361, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, DINEIA TESSARO, matrícula SIAPE n° 2884482,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, LUÍS FERNANDO
GLASENAPP DE MENEZES, matrícula SIAPE n° 1510464, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados no Câmpus Dois Vizinhos,
CLAITON ZANINI BRUSAMARELLO, matrícula SIAPE n° 2115537, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, FERNANDO CÉSAR MANOSSO, matrícula
SIAPE n° 2492380, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotados
no Câmpus Francisco Beltrão, CHRISTIAN NAAKTGEBOREN, matrícula SIAPE n°
2083230, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, MARILEI DE
FÁTIMA OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 1928495, ocupante do cargo efetivo de Professor



Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Continuação da Portaria n° 0233, de 14 de fevereiro de 2017

do Magistério Superior, lotados no Câmpus Guarapuava, RODRIGO CORRÊA DA SILVA,
matrícula SIAPE n° 2102755, ocupante docargo efetivo deProfessor doMagistério Superior,
SIDNEY ALVES LOURENCO, matrícula SIAPE n° 1658876, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, lotados no Câmpus Londrina, CRISTIANE CANAN,
matrícula SIAPE n° 2317220, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, DEISY ALESSANDRA DRUNKLER, matrícula SIAPE n°
2342059, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
lotados noCâmpus Medianeira, PAULO ROGÉRIO NOVAK, matrícula SIAPE n° 1781687,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, IVO DE LOURENCO
JÚNIOR, matrícula SIAPE n° 1038808, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotados no Câmpus Pato Branco, ANTÔNIO CARLOS
FRASSON, matrícula SIAPE n° 2912592, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, GUATACARA DOS SANTOS JÚNIOR, matrícula SIAPE n°2127743,
ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotados no
Câmpus Ponta Grossa, DANIEL RODRIGUES BLANCO, matrícula SIAPE n° 1988801,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, , HELENO BRANDÃO,
matrícula SIAPE n° 10390722, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, lotados no Câmpus Santa Helena, MARIANA SBARAINI CORDEIRO, matrícula
SIAPE n° 1992458, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, e
RENATO FRANCISCO MERLI, matrícula SIAPE n° 2019269, ocupante do cargo efetivo
de Professor do Magistério Superior, lotados no Câmpus Toledo, para, sob a presidência do
primeiro e até 31.12.2017, compor o Comitê de homologação de projetos, conforme Edital
PROPPG 01/2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LUIZ ALBERTO P

Reitor

:yiML


